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som. ret uvæsentlig. -  ,Meii, i Almindelig h ed 
- holder= vi .-i'.Lønningsudvalg'et - for ,  at , i 1 
Regler angaaeride én= Etats (fj el1estemoonds n d 

L ø n ,  Pension, o. s. v. bø -r findes i samme 
: Lov. Skal .man. bedømme en Etats Stil- 
ling, er dette for Oversigtens Skyld vigtigt. 
홢 Angaaende Bestemmelserne i Lovfor- 

slagets §,. 4 vil jeg bemærke, -at; saa vidt 
jeg kan skønne, indeholder de en Regel, 
der er forskellig fra, .hvad vi er vante; 
til ved Beregl:ingen af personligt i Tillæg;1 
til Tjenestemænd, d e r  overgaar fra. en 
Lønningsklasse til en anden eller.: fra en 
Stilling i  en Etat til en anden- Stilling af; 
højere Nummer indenfor '/samme Etat, 
idet det bestemmes, a t  naar en Revisor 
eller Overrevisor overgaar til et Fuldmæg- 
tigembede, vil han foruden den nor- 
merede Lønning for Fuldmægtige faa et 
personligt: Tillæg, nemlig Forskellen imel- 
lem Lønnen som Revisor eller Overrevisor 
og Lønnen som Fuldmægtig, dog saaledes, 
at der altid medregnes det personlige Til- 
læg af 800 Kr. aarlig, d er tilkommer Over- 
revisoren, selv om Fuldmægtigen er kom- 
met direkte fra en Revisorstilling. Det 
er muligt, at de særlige Forhold i Matri- 
kelkontoret gør en,, saadan Beregning 
nødvendig, jeg skal ikke modsige dette 
pa a dette Tidspunkt, men vil, : som sagt, 
gøre opmærksom paa, a t  det er en ny 
Form for Beregning,1 idet man i Virkelig- 
heden lægger en; Stilling, stil Grund for 

, Beregningen, som vedkommende endnu 
ikke har opnaaet. Det or muligt, at 
denne Regel vil kunne drage Konsekven- 
ser efter  sig andre Steder, og jeg antager 
derfor, ,at. Lønningsudvalget vil se nær- 
mere d e r p a a .  ;  !  ; 

홢 I øvrigt bærer Lovforslaget ogsaa paa 
andre Punkter- Vidnesbyrd om, at det har 
været lidt vanskeligt at holde7 sig indenfor 
Rammerne af Loven af 22. Marts 1907. 
Jeg opfatter saaledes Forslaget om Opret- 
reise af to Kontörchefsstillinger ved samme 
Kontor som et udtryk for de Vanskelig- 
heder, man har haft at kæmpe med, og 
som utvivlsomt bunder i de særlige For- 
hold ved Matrikelkontoret/; om hvilke der 
i Lovforslagéts Anmærkningèr;, er overor- 
dentlig fyldige Oplysninger. Jeg forstaar 
udmærket godt disse Vanskeligheder > og 
mener, at Lønningsudvalget ogsaa vil tage 
Hensyn: til dem i s a a  stor Udstrækning 
som muligt. Jeg giver den højtærede Mi- 
nister Ret i, at dette Lovforslag ikke alene 
er en Lønreform, men ogsaa en Organisa- 

', tionsreform- en Reform af Matrikelkon- 
torets Forhold/, og/jeg tror, han  har Ret 
i, at 홢 baade ;Organisations- - og ,,Lønniii'gs- 

formen -er i høj Grad betimelig, da det; 
nødvendigt,- at den; værdifulde Samling 

/Dokumenter/ ?som Matriklerne er, røg- 
tes af : s agkyndig Arb ej d skra f t .  Jeg -forf 

staar meget vel, at de private Erhverv 
efterhaanden byder langt mere, end der 
kan bydes ved de Løninger, der hidtil har 
:været normerede for i disse 홢 Stillinger. Det 
;har være t  : vanskeligt i  de senere Aar at 
faa: 'd:ørste; Klasses sagkyndige til at tage 
'disse Pladser. Jeg mener, at det Hensyn 
vil man tage, man vil i saa stor Udstræk- 
ning som 111uligt imødekomme de Krav, 
de r  ved dette ' Lovforslags Fremsættelse er. 
rejste af den højtærede Minister; 

, Dog vil jeg endnu gøre opmærksom 
paa, at Merudgiften; 29,716 Kr. 67 0re, 
som dette -Lovforslags Gennemførelse er 
anslaaet til, .efter Lovforslaget skal for- 
deles saaledes; imellem Embedsmændene i 
Matrikelkontoret, at det kun er de bedst 
lønnede, der faar noget; men - at de daar- 
ligst, lønnede ikke faar en Øre mere, end 
de havde i Forvejen, nemlig tilsammen 
15,608 .Kr;,-33 Øre; Jeg vil i den For- 
bindelse gøre opmærksom paa, at i de 
sidste Tider har vi i Lønningsudvalget 
indført nye Lønninger for Bude og Port-. - , 
nere og tilsvarende Bestillingsmænd, nem- 
lig en Begyndelsesløn af 1,350 Kr., sti- 
gende hvert 4de Aar til 1,950. Jeg tror, 
at denne Bestemmelse, som vi er kommet 
ind paa i de sidste i A a r s  Lønningsloy: 
givning, vil trække-Konsekvenser efter sig 
Ogsaa for dette Lovforslags Vedkommende. 
Jeg beklager i og for sig ikke disse Kon- 
sekvenser ; jeg tror, at under de nuvæ: 
rende Forhold er det ingenlunde for flot 
en Løn at byde Folk i disse Stillinger, 
det er endda kun en knap Betaling. 

Jeg skal med disse Ord anbefale Lov- ' 
forslaget til velvillig Behandling og Fremme 
i 홢, dette høje Ting. 

Ibrahamsen: Af de Udtalelser, som 
den højtærede Landbrugsminister frem- 
satte ved' dette Lovforslagets Fremsættelse 
forleden) fremgik det, at Grunden til, at . 
dette Lovforslag 홢 fremsættes, først og 
fremmest' er /  a t  søge i/at s at man ikke kan 
skaffe ; tilstra3kkelig; kvalificeret Arbejds- 
kraft til Matrikelkontoret. Naar man ser 
paa - de Lønninger, der i ; dette Øjeblik 
gælder for dette Kontor, og naar man ser 홢 
påa de yderst uheldige Avancementsfor- 
hold, forstaar man,' at' Staten har. vansker 
ligt ved at faa kvalificerede Arbejdere til 
disse; Stillinger. Alene den Motivering-er 
tilstrækkelig til, at jeg paa min Gruppes ., ' 
Vegne kan give Lovforslaget min Tilalut- 


